## VARIANTES

<sup>1</sup> homowa Ch. B. A. <sup>2</sup> hombroch Ch. Bq. <sup>3</sup> sancti stapni Ch. B. s. stamphim A. <sup>4</sup> eronstem Ch. erosten A. <sup>5</sup> Sirmondo justina, Baluzio justena, A. justian. <sup>6</sup> carnones Ch. vallem. clusi castellum. carnones A. <sup>7</sup> heribodeshem Ch. <sup>8</sup> testebrant A. a. commentestabant Ch. B. <sup>9</sup> baviam. harmarias A. <sup>10</sup> masiau Ch. mosam... mosam A. <sup>11</sup> albethowa Ch. <sup>12</sup> esischowe Ch. eliscowe A. <sup>13</sup> warachstudin-gum A. <sup>14</sup> basalcjowa Ch. <sup>15</sup> urea... bislave A. <sup>16</sup> uceriam Ch. uzotias A.

## LECTIONES.

## NOTÆ.

a Olim in insula Rheni infra Argentoratum.  
b Maesmunster.  
c Odilienberg.  
d Argentorati.  
e In Alsatia.  
f Solothurn.  
g Granfelt, dioecesis Basileensis.  
h In Vosago prope Medianum-monasterium.  
i Mabillonio et Bouquo ignota; Justinia vel Gusten prope Julianum non esse videtur; curtis Lustenau in dextra Rheni atque in ditione Hohenembe sita est.  
j Vaucluse, dioecesis Bisuntinae.  
k Chatelet-Chalon in Burgundia.

l Mabillonio et Bouquo incognitum, fortasse Herbitzheim in occidentali Vosagi parte, olim in comitatu Saarwerd.

m Basilica regia Aquisgranensis.  
n Incognita.  
o Ad fluvium Nersam inter Mosam et Rhenum, in quo Geldria.  
p Id est Maagau.  
q Pagus Leodicus.  
r Maastricht.  
s Schiltet pagos Julianensem, Coloniensem, Tuli-biacensem, Bonensem sive Aregow, et Eifelgowe. Cf. Kremeri peculiarem hoc de loco dissertationem in Commentat. acad. Theodor. Palatinæ, t. IV historicæ pag. 178 sqq.

t Mojengen, in quo Antirnacha.  
u Ad Mosellam, in quo Bidburg et Epternach.  
v Ad Nitam, que infra Saerloris Saram influat.  
x Ad Saram. Cf. Schopflini Alsat. illustr., t. I, p. 672.  
y Ad fluvium Blies, ad quem Bliescastel.  
z Valeso comitatus Salm; Schopflin. Alsat. ill. t. I, p. 674, 672. Ad Saram potius circa Selming prope Vinasingam collocandum esse censem: D

A duas partes <sup>aa</sup> de regno quod Lotharius habuit. Super istam divisionem propter pacis et charitatis custodiam superaddimus istam adjectionem: civitatem Mettis cum abbatia sancti Petri et sancti Martini et comitatu Mosensi <sup>oo</sup>, cum omnibus villis in eo consistentibus, tam dominicatis quam et vassalorum; de Ardeonna sicut flumen Urta <sup>pp</sup> surgit inter Bislanc <sup>qq</sup> et Tumbas, ac decurrit in Mosam, et sicut recta via <sup>rr</sup> pergit in Bedensi, secundum quod communes nostri missi rectius invenerint — exceptio quod de Condrusto <sup>ss</sup> est ad partem orientis trans Urtam — et abbatias Prumiam et Stabolau, et omnibus villis dominicatis et vassalorum.